
COMUNE DI SERRAVALLE PISTOIESE
(Provincia di Pistoia)

C.F. - P.I. 00185430477

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 49 DEL 26/03/2025

OGGETTO:
LIMITAZIONI  ALLA  SOSTA ED AL  TRANSITO VEICOLARE IN 
OCCASIONE  DI  MANIFESTAZIONE  COMMERCIALE  CHE  SI 
TERRA' IN CASALGUIDI NEI GIORNI 28/30 MARZO 2025

AREA VIGILANZA

Il  sottoscritto  Responsabile  dell’Area  Risorse  Umane  e  Servizi  Comuni  Daniele 
BENEDETTI,  in  sostituzione  del  Comandante  della  Polizia  Municipale  Responsabile 
dell’Area Vigilanza Nicola BRUNI assente dal servizio;

Visto  il  Decreto  Sindacale  nr.  44  del  02/10/2024  ad  oggetto: “DECRETO  DI 
INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI TITOLATI A SOSTITUIRE LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE IN 
CASO DI VACANZA, ASSENZA O IMPEDIMENTO”;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000, “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto che al prot. 3723 del 26/02/2025 e successive integrazioni (prot. 3996/2025) è 
stata acquisita la richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico presentata 
dall'Associazione Culturale Pubbli-Eventi per la realizzazione di uno street food in area 
sportiva "Franco Ballerini" nei giorni 28, 29 e 30 marzo 2025.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33/2025 con la quale è stato dato 
mandato  al  Funzionario  di  Polizia  Municipale  di  predisporre  gli  atti  necessari  per 
l’istituzione del divieto di sosta e transito nell’area interessata dall’evento e all’U.O. 
Patrimonio e Servizi Manutentivi per la fornitura della segnaletica stradale necessaria 
a servizio degli atti di regolamentazione del traffico e della sosta adottati;

Considerato  che  la  manifestazione  commerciale  verrà  realizzata  nell’area  di 
parcheggio dell’area sportiva “Ballerini”, lato scuola, con occupazione dalle ore 00:00 
del 28/03/2025 alle ore 24:00 del 30/03/2025;

In attesa della Concessione temporanea di suolo pubblico rilasciata dall'ufficio SUAP in 
mancanza della quale la presente ordinanza si intende automaticamente revocata;

Avvisato  il  richiedente  che  rimane  a  suo  carico  l'onere  di  verificare  se  la 
manifestazione organizzata necessiti ex lege di ulteriori autorizzazioni / concessioni / 
comunicazioni  qui  non  richiamate;avvisato  il  richiedente  che  il  posizionamento  e 
movimentazione del materiale necessario per la regolamentazione del traffico e/o per 
le misure di sicurezza previste è a suo carico;



Avvisato il richiedente che in qualunque momento, anche senza preavviso, il Comune 
di  Serravalle  Pistoiese si  riserva di  modificare,  sospendere o revocare la  presente 
ordinanza per necessità proprie o di terzi;

Ritenuto  di  dover  provvedere  a  disciplinare  il  traffico  e  la  sosta  nelle  strade 
interessate, in modo da garantire  la sicurezza della circolazione; visto l'art. 7 del 
D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada); visto l’art.  20 del  D.Lgs. 285/1992 
(Nuovo Codice della Strada) e relativo Regolamento di Esecuzione;

ORDINA

dalle  ore  00:00  del  28/03/2025  alle  ore  24:00  del  30/03/2025,  in  Via 
Montalbano, area sportiva “Ballerini”, lato scuola, è vietata la circolazione e la sosta, 
ad  eccezione  dei  veicoli  a  servizio  della  manifestazione  in  oggetto,  come  meglio 
delimitato in loco dall'apposita segnaletica.
Dovrà in ogni caso essere garantita la possibilità di accesso carrabile fino alla scuola 
per scuolabus e veicoli di soccorso.
I divieti di sosta sopra elencati debbono essere considerati con rimozione forzata.

DISPONE

Gli Agenti di polizia stradale di cui all'art. 12 C.d.S. eventualmente presenti potranno 
impartire  ulteriori  disposizioni  che  si  rendessero  necessarie  per  la  sicurezza  della 
circolazione stradale.

Gli  organizzatori,  nel  rispetto  dei  piani  di  emergenza  redatti,  dovranno  altresì 
presidiare  a  mezzo  di  personale  abilitato  le  aree  di  accesso  all’area  della 
manifestazione assicurando, anche con l'apposizione di idonei mezzi, che non possano 
accedere veicoli all'interno dell'area di mercato ad eccezione dei veicoli di soccorso in 
emergenza.

La  verifica  della  corretta  apposizione  della  prescritta  segnaletica  compete  al 
richiedente.

Il  richiedente  si  impegna  al  rispetto  di  tutte  le  prescrizioni  contenute 
nell’autorizzazione  per  l’occupazione  del  suolo  pubblico  rilasciata  dal  competente 
ufficio comunale.

Al termine dell'occupazione, appena i lavori di ripulitura della zona in parola siano 
portati  a  termine  (ove  necessario),  le  strade  dovranno  senza  indugio  essere 
immediatamente riaperta alla normale circolazione veicolare;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, 
le cui violazioni saranno punite come per legge.

AVVERTE

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso:
- amministrativo al T.A.R. della Toscana, entro sessanta giorni dalla data in cui è stato 
reso noto il provvedimento mediante l’ apposizione della prescritta segnaletica;
- straordinario, al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla medesima data.

 Istruttore Direttivo Amministrativo
Benedetti Daniele / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIMITAZIONI ALLA SOSTA ED AL TRANSITO VEICOLARE IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONE COMMERCIALE CHE SI TERRA' IN CASALGUIDI NEI GIORNI 28/30 MARZO 2025

